
Felsőpáhok Község Önkormányzatának Képviselő-testülete
10/2000. (V.10.) számú rendelete 

a községi  köztemetők fenntartásáról és a temetkezés rendjéről
(egységes szerkezetben a 9/2001.(VIII.1.), a 10/2008.(V.08.) és 18/2008.(IX.8.) 

számú rendelettel)

Felsőpáhok Község Önkormányzatának Képviselő-testülete az 1999. évi XLIII. tv. 41. 
§. (3) bekezdésében biztosított jogkörében eljárva a község temetői fenntartásáról és a 
temetkezés rendjéről az alábbi rendeletet alkotja:

1.§. Felsőpáhok községben a köztemetőket az önkormányzat tartja fenn és üzemelteti. 
E feladatának ellátása során gondoskodik:

- a temető rendeltetésszerű használatához szükséges - a jogszabályban meghatározott 
- tárgyi feltételek folyamatos biztosításáról,

- a  temető  használatának  rendjéről  szóló  temetői  szabályzat  összeállításáról  és 
közszemlére tételéről,

- az üzemeltetés során előírt nyilvántartások vezetéséről,
- az e rendeletben megállapított díjak beszedéséről.

2.§. A temető  területét,  berendezési,  felszerelési  tárgyait  használni,  igénybe venni 
csak e rendelet mellékletét képező temetői szabályzat előírásainak megfelelően 
lehet.

3.§. A  temetőben  vallási,  felekezeti  hovatartozás  nélkül  egyházi  vagy  polgári 
gyászszertartással egyaránt lebonyolítható a temetés.

4.§. (1)  A temetés  lebonyolítása  a  jogszabályban előírt  személyek  kötelezettsége, 
ezek hiányában az önkormányzat feladata.

(2)  A  temetkezés  lebonyolítása  valamennyi  szükséges  feladat  ellátását  magában 
foglalja, beleértve a sírásás és az elhantolás elvégzését is.

5.§. A sír végleges kialakítására, síremlék elhelyezésére a temetést követő 6 hónap 
elteltével  kerülhet  sor.  A  síremlék  formájának,  alakjának,  anyagának 
meghatározásában, a sírfelirat szövegezésében a hozzátartozókat korlátozni nem 
lehet.

6.§. 1Családi  sírbolt  (kripta)  építési  engedély  köteles,  létesítésére  az  építési 
engedélyezési eljárás szabályai az irányadók.

7.§. A temető használatáért az alábbi díjakat kell fizetni:

1 hatályon kívül helyezte a 10/2008.(V.8.) számú rendelet 2.§-a



- temetkezési hely megváltási díja,
- temető fenntartási hozzájárulás.

8.§.2

(1) A temetkezési hely megváltási díját az elhunyt eltemettetéséről gondoskodó 
személy vagy szervezet köteles megfizetni. A temetkezési helyet 25 évre lehet 
megváltani.  A  meghatározott  időtartam  lejárta  után  a  temetkezési  helyet 
ismételten meg kell váltani.

(2) A temetkezési hely megváltási díja egyszemélyes sírhely esetén 2000 Ft, 
kétszemélyes sírhely esetén 4000 Ft, urnafülkés temetés esetén 10000 Ft.

9.§. Temető fenntartási hozzájárulást köteles fizetni az a vállalkozó, aki a temetőben 
építési jellegű kivitelezői munkát végez (síremlék felállítása,  felújítása,  családi 
sírbolt  építése  stb.).  A temető fenntartási  hozzájárulás  összege  napi 1000 Ft, 
amelyet a vállalkozó a munka megkezdése előtt köteles postai feladóvevénnyel 
befizetni az önkormányzat számlájára.

10.§.Szabálysértést  követ  el  és  30000  Ft  pénzbírsággal  sújtható,  aki  a  temetők 
használatáról szóló temetői szabályzat előírásait megszegi, különösen, ha:

- megzavarja a temető csendjét, nyugalmát,
- megrongálja, beszennyezi a temetőben lévő kegyeleti tárgyakat, síremlékeket, sírok 

díszítésére  szolgáló  anyagokat,  illetve  a  temető  üzemeltetéséhez  szükséges 
közműveket,

- kivágja, letördeli a fákat, bokrokat, virágokat,
- a  szemetet,  hulladékot  nem  a  kijelölt  helyre  rakja  le,  és  ez  által  a  temetőt 

beszennyezi,
- aki tűzveszélyt okoz,
- aki vegyszeres gyomirtást végez,
- aki állatot visz be a temető területére.

11.§.Ez a rendelet kihirdetése napján lép hatályba.

                 Dr. Horváth Éva    Németh Sándor
          körjegyző     polgármester

Kihirdetve: 2000. május 10.

2 módosította a 18/2008.(IX.8.9 r. 1.§-a, hatályos 2008.szeptember 15-től

2



      Dr. Horváth Éva
körjegyző

Felsőpáhok község köztemetőjének
TEMETŐI SZABÁLYZATA

(melléklet az önkormányzat 10/2000. (V.10.) számú a községi köztemető 
fenntartásáról és a temetkezés rendjéről szóló rendelethez)

1. Felsőpáhok  község  köztemetőjét  az  önkormányzat  tartja  fenn  és  üzemelteti.  E 
körben gondoskodik:

- a  temető  hullaházának,  hűtőrendszerének,  közműveinek  működőképességéről, 
folyamatos karbantartásáról,

- a  temető  kerítésének,  közlekedési  útjainak,  még be  nem temetett  temetőrészek 
rendben tartásáról,

- a  kijelölt  hulladéklerakó  helyre  lerakott  temetői  hulladék,  szemét  rendszeres 
elszállításáról,

- azoknak a síroknak a rendben tartásáról, amelyet - hozzátartozó hiányában - senki 
sem gondoz,

- a jogszabályokban előírt temetői nyilvántartások - nyilvántartó könyv, sírbolt könyv 
- vezetéséről,

- a temető használatáért megállapított díjak beszedéséről,
- a temetkezési helyek kijelöléséről,
- a temető rendjének fenntartása érdekében szükséges intézkedések megtételéről.

2. A temetőben halottat eltemetni megváltott temetkezési helyre lehet. A temetkezési 
hely  megváltása  -  ügyfélfogadási  időben  -a  Körjegyzőségen  (Petőfi  u.  1.) 
készpénzben  vagy  postai  befizetési  lap  felhasználásával  lehet.  A  megváltott 
temetkezési helyet - lehetőség szerint az eltemettetésről gondoskodó kívánságának 
megfelelően - a helyszínen az önkormányzat megbízottja jelöli ki. Vállalkozók által 
fizetendő  temető  fenntartási  hozzájárulás  megfizetése  szintén  a  leírtak  szerint 
történik.

3. A temetkezés lebonyolítása, a kellékek beszerzése,  a halottszállítás, a sírásás,  az 
elhantolás  megszervezése  az  eltemettető  feladata.  Az  eltemettetést  úgy  kell 
lebonyolítani,  hogy  azzal  a  szomszédos  sírhelyekben  vagy  a  temető 
berendezéseiben kár ne keletkezzen, a temető rendjét a temetés ne zavarja meg.

4. Sír végleges kialakítására, síremlék állítására, családi sírbolt építésére a rendelet 5-6 
§-a az irányadó.

3



5. A temető május 1-től szeptember 30-ig reggel 6 órától 20 óráig, október 1-től április 
30-ig reggel 8 órától 18 óráig látogatható. Mindenszentek illetve halottak napján a 
temető reggel 7 órától 22 óráig tart nyitva. A megjelölt időn túl a temető kapuját 
zárva kell tartani, a temetőben az önkormányzat ezzel megbízott dolgozóin kívül 
más nem tartózkodhat.

6. A temetőben  mindenki a  hely csendjének,  a  kegyeletnek  megfelelő  magatartást 
köteles tanúsítani.

7. Járművel  a  temető  területére  behajtani  -  halottszállítás  kivételével  -  csak  az 
önkormányzat megbízottjának külön engedélyével lehet. Különböző munkálatokat 
végezni,  az  ehhez  szükséges  anyagokat,  eszközöket  beszállítani  csak  a  fizetett 
temető fenntartási hozzájárulás igazolása után lehet, munka végzésére csak a temető 
nyitvatartási ideje alatt kerülhet sor.

8. A  temetőben  elhelyezett  kegyeleti  tárgyakat,  növényzetet  (fákat,  bokrokat, 
virágokat),  a  sírok  díszítésére  szolgáló  egyéb  anyagokat  megrongálni,  kiszedni, 
beszennyezni tilos.

9. A sírhelyek gondozása során keletkező hulladékot, szemetet a kijelölt tárlóhelyre 
szabad csak lerakni.

10. Mécsesek,  gyertyák  égetésénél  ügyelni  kell  arra,  hogy  tűzveszély  ne 
keletkezzen, égő mécseseket, gyertyákat felügyelet nélkül a sírokon hagyni tilos.

11. A temető egész területén tilos a vegyszeres gyomirtás.

12. A  temető  területén  10  éven  aluli  gyerekek  csak  felnőtt  felügyelete  mellett 
tartózkodhatnak.

13. A temető területére állatot bevinni, a temető területén legeltetni tilos.

14. A  felsorolt  tilalmak  és  előírási  szabályok  megszegése  szabálysértésnek 
minősülnek, amely miatt a rendelet 10.§-ában szabályozottak szerinti szabálysértési 
eljárás lefolytatásának van helye.

15. A  temetői  szabályzatot  a  temető  bejáratánál  jól  látható  helyen  ki  kell 
függeszteni.

4


